

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۰۶ فیبروری ۲۰۲۳



یونس نگاه

دهان خانم سراج را سرویس نکنید

زنان افغانستان نالیدند و نالیدند که بی صدا هستیم. جهان غرب با سلیقه خودش اعلام کرده که یک لوسپیگر برای زنان افغانستان می‌دهد. حالا زنان بهجان هم افتاده و دهان یکدیگر را سرویس می‌کنند، از دامن همدیگر می‌کشند تا کسی به تربیون نرسد.

خواهران گل جایزه صلح نوبل سرتفکیت پاکی و خوبی آدم‌ها نیست. یک قرعه سیاسی است که اگر به هرکسی برسد صاحب تربیون و شهرت لازم برای لابی و کار سیاسی در سطح جهان می‌شود. خانم سراج مستحق آن جایزه است، به چند دلیل:

(۱) او اشراف زاده است. جایزه صلح نوبل به اشراف‌زاده‌ها، رئیس‌جمهورها و آدم‌های مشهور داده می‌شود. به ندرت آدم‌های غیراشرافی به آن لیست راه می‌یابند.

(۲) او مشهور است، مشهورتر از خیلی از شما. جایزه صلح نوبل به آدم‌های گمنام داده نمی‌شود.

(۳) او با دنیای غرب آشناست و قادر به صحبت و تماس با مراجع غربی می‌باشد. آدم‌هایی که این توانایی را نداشته باشند، به ندرت کاندید جایزه می‌شوند.

(۴) خانم سراج رابطه‌اش را با افغانستان حفظ کرده و می‌تواند در افغانستان تحت تسلط طالبان به صورت رسمی حضور یابد. جایزه صلح نوبل معمولاً به بازنشستگانی که از درون میدان داغ سیاست آمده باشند یا به آنانی که هنوز به میدان رسمی سیاست و اجتماع دسترسی داشته باشند داده می‌شود. جایزه دهندگان می‌خواهند صاحب جایزه در میدان نقش ادا کند، یا از نقشی که ادا کرده تمجید شود تا الگو گردد.

(۵) خانم سراج انقلابی، برانداز و مخالف سرسخت "نظام" نیست. کاندیدان جایزه معمولاً از همین طیف آدم‌هایند. جایزمداران نوبل را ببینید اکثریت مطلقشان اصلاح‌طلب‌اند و می‌کوشند وضعیت را "بهبود" ببخشند.

اگر دهان او را سرویس نکنید به سودتان است. چون سرویس‌کاری فقط تفرقه بین خودتان را بیشتر می‌کند و بر تصمیم غربی‌ها اثر نمی‌گذارد. دور او جمع شوید و بکوشید بیشتر از شما و کمتر از طالبان نمایندگی کند. اگر جایزه گرفت او را وادار کنید به جرگه مدافعان مردم بپیوندد، مسؤلیت‌هایش را به رخش بکشید و نگذارید معامله‌گری کند. در وضعیت کنونی داشتن یک زن مشهور و دارای تربیون بین‌المللی به سود شماست. البته او تغییری در میدان بازی وارد نخواهد توانست و به احتمال زیاد به یک واسطه دیپلماتیک غرب در سیاست افغانستان بدل خواهد شد. ولی اگر شما بازیگران زیرک باشید از او چون لوسپیگر کموبیش استفاده خواهید کرد.

حتی اگر همسر ملاهبت الله از پس پرده بیرون شود و جایزه صلح نوبل بگیرد در شرایط کنونی خوب است. چرا که حضور و وجود اجتماعی زن را در کشوری که حاکمان به حذف زنان می‌کوشند یاری می‌رساند. خانم سراج اما آدم بسیار شهری، درس‌خوانده و در مقایسه با جایگاهی که طالبان برای زن تعریف می‌کنند چند قرن پیشرفته‌تر است.